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Programme

Master MEEF Encadrement Educatif parcours Conseiller principal d'éducation

Master MEEF Encadrement Educatif parcours CPE Tre année

SEMESTRE 7 M1 CPE

Nature CM TD TP Crédits

UE1 S7 LE CPE ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE Unité 20h 12h 4 crédits
d'enseignement
UET EC1 S7 S'INSCRIRE DANS LE SERVICE PUBLIC DE L'EN Elément 18h 2 crédits
constitutif
PEAC Module 6h
PHILOSOPHIE DE L'ECOLE REPUBLICAINE ET DE LA LAICITE Module  12h
UNE APPROCHE INSTITUTIONNELLE DU SYSTEME EDUCATIF Module  6h
UE1 EC2 S7 FAIRE VIVRE LA COOPERATION LA COLLABORATION Elément  2h 6h 2 crédits
constitutif
UE2 S7 LE CPE ANIMATEUR DE LA POLITIQUE EDUCATIVE ET ACCOMPA Unité 50h 58h 12h 19 crédits
d'enseignement
UE2 ECT1 S7 ACCOMPAGNER L'ELEVE DANS SON PARCOURS SCOLAIRE Elément 13h  5h 3 crédits
constitutif
COLLEGE UNIQUE ET PROGRAMMES SCOLAIRES Module  3h 2h
DEVELOPPEMENT DE L'ADOLESCENT Module  4h
ELEVE ET APPRENTISSAGE Module  2h
LANGUE DE SCOLARISATION Module 3h 3h
UE2 EC2 ST COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL Elément 6h 12h 2 crédits
constitutif
COMMUNIQUER A L'ORAL DANS DIFFERENTS CONTEXTES Module 3h
LANGUE VIVANTE Module 12h
TRAVAILLER L'ECRITURE PROFESSIONNELLE Module 3h
UE2 EC3 S7 POLITIQUE ET ENJEUX EDUCATIFS : ACTEURS, DISPOSTI Elément 17h  16h 5 crédits
constitutif
COLLEGE UNIQUE ET PROGRAMMES SCOLAIRES Module  3h 2h
CONNAISSANCE DU SYSTEME EDUCATIF Module  5h 5h
EDUCATION ET DEMOCRATIE : APPROCHE PHILOSOPHIQUE Module  4h 4h
HISTOIRE DE L'EDUCATION Module  5h 5h
UE2 EC4 S7 JEUNESSE ET ADOLESCENCE: APPR. PLURIDISCIPLINAIRE Elément 20h  20h 5 crédits
constitutif
PSYCHOLOGIE DE L'ADOLESCENT Module  5h 5h
SOCIOLOGIE DE LA JEUNESSE ET DU SYSTEME EDUCATIF Module  15h  156h
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UE2 EC5 S7 METHODOLOGIE DU CONCOURS Elément 4h  13h 4 crédits
constitutif
ETUDE DE LA BIBLIOGRAPHIE INDICATIVE Module  2h 4h
METHODOLOGIE DE LA DISSERTATION Module  2h 9h
UE3 S7 LE CPE, PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELOPPEMEN Unité 18h  19h  8h 7 crédits
d'enseignement
UE3 ECT S7 CULTURES DE LA RECHERCHE (1) Elément 12h  12h  5h 3 crédits
constitutif
UE3 EC2 S7 STAGE ET ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE Elément  2h Th 3 crédits
constitutif
GAP Module 3h
PREPARATION DU STAGE Module  2h Th
UE3 EC3 S7 CULTURE NUMERIQUE Elément  4h 6h 1 crédits
constitutif

SEMESTRE 8 M1 CPE

Nature CM TD TP Crédits

UE1 S8 LE CPE ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE Unité 13h 2h  16h  3crédits
d'enseignement
UET EC1 S8 S'INSCRIRE DANS LE SERVICE PUBLIC DE L'EN Elément 13h  2h 8h 1 crédits
constitutif
APPROCHE SOCIOLOGIQUE DE L'EGALITE ENTRE FILLES ET GARCONS Module 2h
APPROCHE SOCIOLOGIQUE DU SYSTEME EDUCATIF Module  9h
AUTORITE ET SANCTION, ASPECTS LEGISLATIFS Module  2h 2h 2h
PEAC Module 6h
UET EC2 S8 FAIRE VIVRE LA COOPERATION LA COLLABORATION Elément 8h 2 crédits
constitutif
UE2 S8 LE CPE ANIMATEUR DE LA POLITIQUE EDUCATIVE ET ACCOMPA Unité 67h 73h 25h 19 crédits
d'enseignement
UE2 EC1 S8 ACCOMPAGNER L'ELEVE DANS SON PARCOURS SCOLAIRE Elément 28h 14h h 3 crédits
constitutif
CPE ET ORIENTATION (MUT M1) Elément 2h Th
constitutif
DELEGATION ET INSTANCES DE REPRESENTATIONS EN EPLE Elément 2h 1h
constitutif
ENFANCE EN DANGER (MUT M1) Elément 2h Th
constitutif
APPRENTISSAGES Module 8h
DEVELOPPEMENT DE DE L'ADOLESCENT Module  6h
ECOLE INCLUSIVE ET EBEP Module  3h 3h
ECOLE INCLUSIVE ET LANGUE DE SCOLARISATION Module  4h 2h
EGALITE FILLES GARCONS Module 2h
PERSONNALISATION ET CONTINUITE DES PARCOURS SCOLAIRES Module 3h 3h
PREVENTION ET TRAITEMENT DES CONDUITES A RISQUES (Mut M1) Module 2h Th
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UE2 EC2 S8 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL

COMMUNIQUER A L ORAL DANS LES DIFFERENTS CONTEXTES JOURNEE
COMMUNIQUER A L'ECRIT
LANGUE VIVANTE

UE2 EC3 S8 POLITIQUES ET ENJEUX EDUCATIFS : ACTEURS,DISPOSIT

CONNAISSANCE DU SYSTEME EDUCATIF
EDUCATION ET DEMOCRATIE : APPROCHE PHILOSOPHIQUE
GESTION ADMINISTRATIVE DES AED
HISTOIRE DE L'EDUCATION
POLITIQUES DE LA VILLE
SOCIOLOGIE DES INSTITUTIONS
THEORIES DE L'EVALUATION
UE2 EC4 S8 JEUNESSE ET ADOLESCENCE: APPROCHE PLURIDISC

PSYCHOLOGIE DE L'ADOLESCENT
SOCIOLOGIE DE LA JEUNESSE ET DE L'EDUCATION
UE2 EC5 S8 METHODOLOGIE DU CONCOURS EPREUVES ECRITES

UE3 S8 LE CPE, PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELOPPEMEN

UE3 EC1 S8 CULTURES DE LA RECHERCHE (Il)
UE3 EC2 S8 STAGE ET ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE

ANALYSE DE SITUATIONS

GAP

PREPARATION ET EXPLOITATION DU STAGE
UE3 EC3 S8 CULTURE NUMERIQUE

UE3 EC4 S8 OPTIONS

ACCOMPAGNEMENT A LA SCOLARITE EN PARTENARIAT ASSOCIATIONS
CULTURE ARTISTIQUE ET PATRIMONIALE

CULTURE ECONOMIQUE ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE

CULTURE INTERNATIONALE

CULTURE NUMERIQUE

DECOUVERTRE DU LYCEE PROFESSIONNEL

EDUCATION AU DEVELOPPEMENT DURABLE

EDUCATION AUX MEDIAS ET A L INFORMATION

LECTURES ET MEDIATION CULTURELLE

Elément
constitutif
Module
Module
Module
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Elément
constitutif
Module
Module
Elément
constitutif

Unité

31h

8h
Sh

5h
2h
3h
4h
13h

10h

15h

d'enseignement

Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Module
Module

Master MEEF Encadrement Educatif parcours CPE 2e année
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15h

6h

3h
3h

27h

7h
9h

5h
Th
3h
2h
12h

3h
9h
12h

40h

12h

11h

8h

3h
2h

15h

15h
15h
15h
15h
15h
15h
15h
15h
15h

12h

12h
3h

3h

3h

14h

5h

7h

4h

3h
2h

2 crédits

7 crédits

3 crédits

4 crédits

8 crédits

3 crédits

3 crédits

1 crédits

1 crédits
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SEMESTRE 10 M2 CPE

UET S10 LE CPE ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE

UET ECT S10 S'INSCRIRE DANS LA COMMUNAUTE EDUCATIVE
EGALITE FILLES GARCONS

LE CPE, CONSEILLER TECHNIQUE DU CHEF D'ETABLISSEMENT
UET EC2 S10 COOPERER DANS L'ORGANISATION SCOLAIRE

UET S10 JOURNEE PARTENAIRES
UE2 SX LE CPE ANIMATEUR DE LA POLITIQUE EDUCATIVE ET ACCOMPA

UE2 ECT SX NOUVELLES PROBLEMATIQUES EDUCATIVES
ANALYSE DE SITUATIONS AUTOUR DES EBEP
CLIMAT SCOLAIRE
DIVERSITE DES CONTEXTES D EXERCICE
DROIT ET RESPONSABILITE A LA VIE SCOLAIRE
ECOLE INCLUSIVE: ANALYSE DE SITUATIONS
HARCELEMENT SCOLAIRE ENTRE PAIRS
LES CPE ET L'INTERNAT
UE2 EC2 S10 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL

LANGUE VIVANTE
PREPARATION AUX EPREUVES ORALES

UE2 EC3 SX NUMERIQUE AU SERVICE DE L ACCOMPAGNEMENT DES ELEV

RECHERCHE EN NUMERIQUE

JEUNES ET NOUVEAUS MEDIAS (RADICALISATION 2.0)

UE2 EC4 S10 APPROFOND THEOR & EMPIR PRATIQUE PROFESSIONNELLE

HISTOIRE DE L'EDUCATION
SOCIOLOGIE DE L'EDUCATION
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Nature CM
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 4h
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Module
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Module
Elément  4h
constitutif
Module  2h
Module  2h

TD TP Crédits
6h 3 crédits
6h 1 crédits
3h
3h

2 crédits
89h 37,5h 11 crédits
14h  8,5h 1 crédits
3h

3h

2h Th

3h 3h
2,5h

3h
2h

8h 10h 2 crédits
10h

8h

3h 2h 1 crédits
2h

3h

4h 1 crédits

2h

2h
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UE2 EC5 SX METHODOLOGIE DU CONCOURS PREPARATION EPREUVES ECR

UE3 SX LE CPE, PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELOPPEMEN

ECRIT DE RECHERCHE
UE3 EC2 SX STAGE ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE GAP
GAP

SUIVI DE STAGE

SEMESTRE 9 M2 CPE

UET S9 LE CPE ACTEUR DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE

UET ECT S9 S'INSCRIRE DANS LA COMMUNAUTE EDUCATIVE
DROITS ET OBLIGATIONS DU FONCTIONNAIRE CPE
VIVRE LA LAICITE AU QUOTIDIEN A L'ECOLE

UET EC2 S9 COOPERER DANS L ORGANISATION SCOLAIRE
APPORTS THEORIQUES SUR LES ORGANISATIONS
COLLABORER ENTRE PROFESSEURS CPE ET DOCUMENTALISTES
COOPERER AVEC LES FAMILLES

TRAVAILLER EN EQUIPE AU SEIN DE L'EPLE

UE2 S9 LE CPE ANIMATEUR DE LA POLITIQUE EDUCATIVE ET ACCOMPA

UE2 ECT1 S9 NOUVELLES PROBLEMATIQUES EDUCATIVES
ECOLE INCLUSIVE ANALYSE DE SITUATIONS
FAVORISER L'EGALITE DES CHANCES A L ECOLE (EFG)

INTERVENTION DE PROFESSIONNELS (ULIS, UPE2A)
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Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Nature CM

Unité 12h
d'enseignement

Elément  3h
constitutif
Elément  3h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  9h
constitutif
Elément  4h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  5h
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément  9h
constitutif
Elément
constitutif
Elément  3h
constitutif
Elément
constitutif

60h 17h
4h  16h
4h  16h
8h

4h 8h

T TP
13h  4h

3h

3h

10h  4h

5h

2h Th

3h 3h

43h 40,5h 26h

85h  3h
2,5h
3h

3h

6 crédits

16 crédits

8 crédits

8 crédits

8 crédits

Crédits

3 crédits

1 crédits

2 crédits

15 crédits

3 crédits
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MOTIVATION ET PERSERVERANCE Elément
constitutif
SCOLARISATION INCLUSIVE ET SCIENCES COGNITIVES Elément  6h
constitutif
UE2 EC2 S9 COMMUNIQUER DANS LE CADRE PROFESSIONNEL Elément
constitutif
COMMUNIQUER A L'ORAL Module
LANGUE VIVANTE Module
TRAVAILLER L'ECRITURE PROFESSIONNELLE Module
UE2 EC3 S9 NUMERIQUE AU SERVICE DE L ACCOMPAGNEMENT DES ELEV Elément
constitutif
INDICATEURS ET TABLEAU DE BORD VIE SCOLAIRE Elément
constitutif
SUIVI PEDAGOGIQUE DES ELEVES Elément
constitutif
OUTILS NUMERIQUES ET VIE SCOLAIRE Module
UE2 EC4 S9 APPRONDISSEMENTS THEORIQUES ET EMPIRIQUES POUR LA Elément 25h
constitutif
INDICATEURS ET ANALYSE DES BESOINS EN EPLE Elément  2h
constitutif
LA GESTION DE L'EQUIPE VIE SCOLAIRE Elément  3h
constitutif
CONNAISSANCE DU SYSTEME EDUCATIF Module 5h
HISTOIRE DE L'EDUCATION Module  4h
PHILOSOPHIE DE L EDUCATION Module  4h
PSYCHOLOGIE SOCIALE DE L'EDUCATION Module  4h
SOCIOLOGIE DE L'EDUCATION Module 3h
UE2 EC5 S9 METHODOLOGIE DU CONCOURS PREPARATION EPREUVES ECR Elément  9h
constitutif
UE3 S9 LE CPE, PRATICIEN REFLEXIF ACTEUR DE SON DEVELOPPEMEN Unité 9h
d'enseignement
UE3 ECT S9 CULTURES DE LA RECHERCHE (11) Elément  9h
constitutif
UE3 EC2 STAGE ANALYSE DE PRATIQUE PROFESSIONNELLE GAP Elément
constitutif
ANALYSE DE PRATIQUES (GPAP) Elément
constitutif
SUIVI DE STAGE Elément
constitutif
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3h

9h

3h

3h

3h
16h

Th
3h
4h
2h
3h
2h

Th
7h

16h

12h

17h 2 crédits

3h
10h
4h
1 crédits
5 crédits
6h 4 crédits

14h 12 crédits

6 crédits

14h 6 crédits

6h 6 crédits

8h
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